國立屏東大學 人文社會學院原住民專班

105 學年度第 1 學期第 2 次學程事務會議紀錄

時     間：中華民國 105 年 12 月 5 日(星期一)中午 12 時 10 分

地     點：本校敬業樓 3 樓自學室

主     席：伍鴻沂院長                                            記錄：曾華慈

出席人員：如簽到表

壹、 主席報告：

有關課程新增及更名案，校課程委員建議原專班應維持課程原住民族特色，故課程更名案應再行討

論。

貳、 宣讀上次會議（105學年度第1學期第1次學程事務會議）決議案執行情形如下：

准予備查。

編號  案     由  決     議  執行單位  執行情形

１  審理本學程專班吳勤榮副教

授申請學術研究發展獎補助

案

經會議初審通過研究計畫補助

20 萬元。

原住民專

班

依決議執行

2 修訂本學程專班課程案 一、 自 106 學年度開始適用。

二、 101 至 105 學年度入學之

學生有選修修訂之課程可

認列為系所專業選修學

分。

三、 101 至 105 學年度入學之

學生如需重修修訂之課程

「休閒管理學，必修，3

學分 3 小時」，可修讀「管

理學」抵用必修學分。

原住民專

班

校課程決議，變

更課程名稱

案，為讓原專班

課程維持原住

民族特色，建請

重新審議。

3 修訂本學程專班 105 學年度之

專業學分案

自 105 學年度開始適用。 原住民專

班

依決議執行

參、提案討論

提案一                                                              提案人：李馨慈助理教授

案由：審理本學程專班李馨慈助理教授申請減授鐘點案，提請  討論。

說明：

一、依本校「教師授課時數暨鐘點費實施要點」第九點規定：教師如有執行校外各類專題研究計畫，擔

任計畫主持人(每一計畫僅 限一人申請)，每週得減授時數如下：

(一)專題研究計畫之管理費新臺幣（以下同）五萬元以上十五萬元以 下者或每件科技部專題研究計

畫（不含共同、協同主持人），得減 授二小時。

(二)專題研究計畫（含科技部）之管理費十五萬元以上者，得減授三 小時。惟科技部專題研究計畫

共同、協同主持人不計入。進行初審。

二、檢附本校專任教師減授鐘點申請表及李師科技部計畫相關佐證資料【如附件一】。

辦法：通過後，提送課務組申請減授鐘點程序。

決議：照案通過，減授鐘點時數二小時。

提案二                                                       提案人：伍鴻沂院長

案由：有關本學程專班徵聘專任教師公告案，提請  討論。

說明：

一、 經本校 106 學年各系所增聘教師員額研商會議決議通過，並經校長同意本學程專班可徵聘專任教

師一名。

二、 依本學程專班課程與教學需求考量，建請討論徵聘教師之公告內容(包含條件、專長、學術領域、

檢附資料、公告結止時間等…)。

三、 檢附徵聘專任教師公告(草案)【如附件二】。

辦法：通過後，提請人事室協助徵聘專任教師公告事宜。

決議：照案通過。

提案三                                                        提案人：伍鴻沂院長

案由：擬訂本學程專班轉系要點案，提請 討論。

說明：

一、 依據本校學生轉系辦法，訂定本學程專班轉系要點。

二、 要點訂定內容包含他系學生申請轉入本學程專班之申請資格、限額與申請門檻、遴選條件等。

三、 檢附本學程專班轉系要點草案全文及草案逐點說明表【如附件三】。

辦法：通過後，提送人文社會學院院務會議審議。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：(無)

伍、主席結論：(略)

陸、散會：同日下午 1 時 30 分。

附件一

國立屏東大學原住民族健康休閒與文化產業學士學位學程原住民專班

徵聘專任教師公告

一、職稱：助理教授（含）以上專任教師。

二、名額：1名。

三、資格條件：

具有原住民族文化產業相關專長博士學位或助理教授(含)以上資格。

四、工作內容：

(一)擔任「原住民族健康休閒與文化產業學士學位學程原住民專班」課程教學。

(二)支援本校學程或其他系所課程教學。

(三)協辦系務二年。

五、申請資料：

(一)應徵教師個人基本資料表。

(二)詳細中文履歷表(含自傳貼照片)。

(三)最高學歷證書、成績單(持外國學歷者，請將學位證書及成績單送至駐外單位辦理

認證，如無成績單者，請提供修業學校歷年行事曆或由修業學校教務相關行政單位

出具修業期間之證明文件並送交駐外單位驗證。並提供入出境證明書)及身分證等

之影本。

(四)學術著作(含博碩士論文)：

1.若具有大專院校教師身分者，請提供五年內相關著作目錄及參考著作抽印本。

2.若具博士學位而未曾送審大專院校教師資格者，除提供五年內相關著作目錄及參

考著作抽印本外，另附博士論文三本，俾利爾後外審。

(五)教師證書(未具者免附)或與應徵職務相關之證照影本。

(六)原住民族文化產業相關領域可授課大綱 3-4份。

(七)其他有助審查之相關作品、得獎證明、推薦函或相關經歷文件影本。

  (八)應徵者請務必自行填妥

1.應徵人員名單Word檔（並以E-Mail傳送至tzgladys@mail.nptu.edu.tw）

2.簡要資歷表 excel檔(並以 E-Mail傳送至 yachin@mail.nptu.edu.tw）

六、收件截止日：

106年 2月 2日前(郵戳為憑)將上述相關證件資料(請註明應徵原住民專班專任教師)

寄至：屏東市民生路 4之 18號 國立屏東大學收

附件二

七、擬起聘日期：106年 8月 1日起

八、聯絡人：曾華慈小姐/先生，聯絡電話：（08）7663800分機 35801。

九、備註：

(一)具備原住民身份優先。

(二)專長領域為 1.具原住民族相關研究相關背景；2.具原住民族社區產業發展相關工作

經驗尤佳。

(三) 教學專長：文化人類學、原住民族文化資產應用、南島語言學。

(四) 經初審符合資格者，由用人單位通知到校參加面試；若應徵者未具有大專合格教師

證書，經初審、面試通過並經用人單位通知，應附博士論文三本，並自行負擔新台

幣 9,000元學術外部審查費，經外審通過後，方得提報本校教師評審委員會。

(五) 依本校新進教師限期升等辦法規定，自 105學年度起，本校新進教師應至遲於到校

後六年內通過教育部審定教師資格升等，如未於限期內通過升等者，應依該辦法第

4條規定予以督促改進。（詳見本校人事室網頁法規彙編）

(六) 如需退回資料者，請告知並自行備妥回郵及信封。

(七) 其餘詳情請至本校網頁最新消息自行下載詳閱。

國立屏東大學原住民族健康休閒與文化產業學士學位學程原住民專班學生轉
系要點草案逐點說明表

規    定 說    明

一、本要點依據本校學生轉系辦法規定訂定之。 本要點之法源依據

二、他系學生，有下列情形之一者，不得申請轉入本學

程專班。

(一)未在本校他系就讀滿一學期以上之學生。

(二)已轉系一次者。

(三)休學生尚在休學期間者。

(四)原入學招生簡章限制不得轉系者。

申請資格

三、各年度辦理學生轉入本學程專班各班級之名額，以

不超過本學程專班原核定新生名額為限。凡申請轉

入本學程專班之學生，須符合下列標準：

(一) 符合原住民身份。

(二) 經學程主任同意。

限額及申請門檻

四、依本要點申請轉系之學生，其人數超過可收名額

時，依學生在校全部學業成績，按學分數平均計算

後，排定高低順序擇優錄取之。但學生學業平均成

績相同時，以操行平均成績高低擇優錄取決定之。

遴選條件

五、本要點如有未盡事宜，悉依本校學生轉系辦法規

定辦理。
未盡事宜處理方式

六、本要點經事務會議、院務會議及教務會議通過，

陳請校長核定後公布實施；修正時亦同。
明定本要點之訂定、實施及修正程序

附件三

國立屏東大學原住民族健康休閒與文化產業學士學位學程原住民專班學生轉

系要點草案全文

105 年12月5日本學程專班105 學年度第1 學期第2次事務務會議通過

  年  月 日人文學院   學年度第  學期第  次院務會議通過

一、 本要點依據本校學生轉系辦法規定訂定之。

二、他系學生，有下列情形之一者，不得申請轉入本學程專班。

(一)未在本校他系就讀滿一學期以上之學生。

(二)已轉系一次者。

(三)休學生尚在休學期間者。

(四)原入學招生簡章限制不得轉系者。

三、各年度辦理學生轉入本學程專班各班級之名額，以不超過本學程專班原核定新生名額為限。凡申請

轉入本學程專班之學生，須符合下列標準：

(一) 符合原住民身份。

(二) 經系主任同意。

四、依本要點申請轉系之學生，其人數超過可收名額時，依學生在校全部學業成績，按學分數平均計算

後，排定高低順序擇優錄取之。但學生學業平均成績相同時，以操行平均成績高低擇優錄取決定之。

五、本要點如有未盡事宜，悉依本校學生轉系辦法規定辦理。

六、本要點經事務會議、院務會議及教務會議通過，陳請校長核定後公布實施；修正時亦同。

本規章負責單位：原住民族健康休閒與文化產業學士學位學程原住民專班